« Omnes vero Capitulares et Beneficiati vacationum tempore, vi « Rescripti S. C. C. sub die 19 oct. 1917, et Capellani servitio eiusdem « Ecclesiae Cath. adscripti per 30 dies annuos, vi rescripti laudatae Con- « gregationis diei 12 ian. 1918, praedictas distributiones lucrantur, et etiam « eas lucrantur Canonici nonnulli et Beneficiati, vi particularium indul- « torum, sive diebus, sive diebus et horis quibus omnino gratis in Semi- « nario dioecesano docent, necnon Canonicus a secretis Confraternitatis « SS. Petri et Bernardi eidem Cathedrali adnexae diebus et horis quibus « suo fungitur munere, amissis in omnibus casibus distributionibus inter « praesentes tantum.

« Dubitat autem Capitulum an absentes a choro vi praedictorum « indultorum, admitti debeant ad participationem fallentiarum in casu, « ideoque reverenter petit, annuente Rmo Ordinario, ut dubium auctoritate S. C. Concilii dirimatur ».

VOTUM CONSULTORIS. - Generatim loquendo, si consuetudo, vel statuta capitularia, vel indulta pontificia aliud non ferant, qui percipit distributiones percipit etiam quotas ab aliis amissas seu *fallentias*. Id arguitur ex ipsa sese exprimendi ratione Codicis I. C, qui, loquens de capitularibus, qui certe lucrantur aliorum etiam *fallentias*, uti iubilati (can. 222, § 2), infirmi (can. 420, 5°), etc., tantum sancit expresse ipsos lucrari distributiones. Iamvero in Capitulo Cathedralis Maioricensis viget articulus 182 Statutorum qui haud obstat, imo expresse favet, perceptioni *fallentiarum* quando ius permittit absentibus lucrari distributiones, i. e. in casibus can. 420 recensitis, eos tunc praesentes fin\ gens: excipit quidem articulus indulta Pontificia, quae aliud disponere possunt, sed exceptio in casu minime nocet. Nam ex una parte indultam etiam, fictione iuris, particularis quidem, habentur ut praesentes in choro; ex alia vero, in indultis Pontificiis, in casu concessis, prohibentur tantum percipere distributiones quae inter praesentes tantum dividuntur: *amisis inter praesentes tantum*; in Capitulo autem de quo loquimur *fallentiae* non accensentur inter portiones quae inter praesentes physice tantum dividuntur, sicut ex consuetudine particulari vel ex statutis evenit in nonnullis Capitulis etiam Urbis.

Addere existimo in hac materia magni faciendas esse consuetudines particulares vel Capituli statuta (cfr. D'Annibale, *Summ.*, HI, 182, qui citat decisiones huius S. C. et *Acta S. Sedis*).

Tridentinum statuit (sess. XXI, c. 3): « In Ecclesiis Cathedralibus « et Collegiatis, in quibus vel nullae sunt distributiones vel ita tenues « ut verisimiliter negligentur, tertiam partem fructuum et quorumcumque « proventuum et obventionum tam Dignitatum quam Canonicatum separa- « rari debere et in distributiones quotidianas converti, quae inter Digni- tates obtinentes et ceteros divinis interessentes... dividantur».

Porro quota amissae per non interessentes divinis officiis - nisi alia dispositio in casu particulari vigeat^{de quo heic non est quaerendum} - evidenter accrescere debent interessentibus. Id eruitur ex ipsis relatis Tridentini verbis. Quum enim distributiones quotidianae et proprie dictae constituant dividenda inter clericos praesentes, eo ipso quod isti praesentes non inveniant alios qui secum concurrant ad lucrandas distributiones, soli utentur distributionibus prout in simili decisum

habetur L. 1. § fin. D. *de usu fructu accrescendo*. Sed etiam indultara in casu, fictione iuris, praesentes habentur divinis officiis - nam fictio iuris idem operatur in casu facto quod veritas in casu vero, ex 1. 1. D. *de adoptione*, et 1. *Cum hic status § Si ambo D. de donatione*. - et hac ratione percipiunt quotam sibi debitam distributionum: quoniam autem isti non fuerunt in rescriptis exclusi a perceptione *fallentiarum*, acquirendo quotam sibi debitam distributionum, iure accrescendi participare debent de quota amissa ab aliis: iuxta ea quae de *iure accrescendi* inter coheredes habet Arndts-Serafini (*Trattato delle Pandette*, v. III, § 518): « L'acquisto per parte di colui che è diventato erede di una porzione, « si estende di diritto anche a quelle porzioni le quali divengono vacanti « per essere venuti a mancare* i costituiti e i chiamati dalla legge. « Queste porzioni accrescono quella già acquistata o quella da acquietarsi se tale mancanza è avvenuta prima ». s

Res confirmari potest auctoritate Benedicti XIV et ci. D'Annibale. Ille in Notificatione XIX (tomo V, ed. Scarselli, Venet., 1740) inter alia haec habet: «... in tutti quei casi, nei quali sono i Canonici, secondo il « S. Concilio di Trento e le accennate risoluzioni, obbligati di assistere « al Vescovo, guadagnano le distribuzioni, se attualmente impiegati nel « detto servizio, non assistono al coro »; et deinde subdit: « Essendo «jpérò d'uopo avvertire che quanto si è detto delle distribuzioni, ha « luogo in esse ed in quella porzione che accresce ai presenti per la lon- « tananza degli altri, ma non negli emolumenti degli anniversari, che « giusta la volontà dei testatori sono dovuti ai soli presenti ». Et D'An- nibale (vol. III, 181) scribit: « Quotquot autem praesentes habentur « fictione iuris, verius participant etiam *fallenias* absentium, quas vocant, « perinde ac hi qui sunt praesentes reipsa ».

In contrarium afferri potest sententia quorumdam, et quidem magnae notae, Doctorum, uti Castropalao, Bonacina aliorumque, qui expositam doctrinam reiiciunt, quia in corpore iuris non est dispositio quae tribuat *fallentiarum* perceptionem non praesentibus physice divinis officiis et quia haec doctrina cedit in detrimentum cultus divini.

Sed, etiam admittendo quod capitulares, quo minores numero sint participantes *fallentiarum*, eo pinguiore mercede alliciuntur ad assistentiam choralem, exinde non conficitur non extare dispositionem, saltem implicitam, iuris, contrariam eorum sententiae. Et sane Doctores isti docent solummodo physice praesentibus tribui debere *fallenias*; sed eorum sententiae, ut alia reticeam, obstat praxis ipsius S. C. quae, iubilatis pluries declaravit competere *fallenias*, ut videre est penes D'Annibale, III, 183 (51). Qui loquens etiam de capitularibus, qui vel

infirmitate laborent vel parochi munere fungantur, etc., fretus declarationibus S. C, asserit vix non definiti iuris esse quod eis debeantur *fallentiae*; declarationes vero S. G. qua tales, iuris, quod enucleare sumunt, exsistentiam supponere palam est.

Demum, meo quidem iudicio rem conficit dispositio canonis 395, § 3, ubi legitur: « Distributiones (subintelligas, ex sequenti contextu, ubi de dignitatibus agit: amissae) cedunt *diligentibus* ». Sed inter *diligentes* comprehendi debent indultarii, quum negligentes isti haud sint, sicut tales non sunt iubilati, infirmi, aliique, qui tamen ad fallentiarum participationem ex responsis ipsius S. G. C. admitti debent.

Ex hisce omnibus, ni fallor, liquet indultariis in casu deberi *fallentiae* absentium e distributionibus quotidianis provenientes.

ANIMADVERSIO EX OFFICIO. - In casu tota ratio dubitandi suborta videtur ex praepostero intellectu verborum indulti: « *inter praesentes tantum* »: quasi haec intelligenda sint de *praesentia chorali* etiam functionibus *ordinariis* praestanda. Verum exploratissimum est, èx stylo quoque H. S. Congregationis, hac loquutione intelligi tantummodo functiones quae non ex ordine chori, sed ex extraordinaria aliqua fundatione ita sunt celebrandae, ut canonici iis interesse non obligentur quidem, sed tantum allicantur, proposita quadam extraordinaria distributione solum *inter praesentes* partienda. Cfr. quae adnotantur in folio causae Parenitiae et Polen., 20 ianuarii 1906 (*Thesaur.*, CLXV, pag. 13): « Scitum est « distributiones chorales dupliciter dispesci, in distributiones nempe ordinarias, quae vulgo *quotidiana*e vocantur, suntque fructus laboris qui « canonicis in choro praesentibus tribuuntur; nec non in distributiones « extraordinarias seu *inter praesentes* tantum, quae interdum fiunt canonicis ob suam adsistentiam quibusdam extraordinariis officiis, ad quae, « vi suaे praebendae stricte non tenentur: huiusmodi aliae dicuntur *fixae*, « si quotannis ex anniversariis aliisque constanter redeuntibus officiis Iuris proveniant: aliae vero eventuales seu *incertae* si, v. gr., ex funere, « associatione, exequiis, forte supervenerint ». Posita hae significatione clausulae « amissis distributionibus *inter praesentes* tantum », quam significationem non obscure recipit Codex, can. 422, § 2 verbis « nisi « obstet expressa *fundatorum* vel *oblatorum* voluntas », plane evanescere videtur quaelibet ratio fallentias in praefata clausula comprehendendi.

Quare, etc.

RESOLUTIO: Die 15 ianuarii 1921 Emi ac Rmi Patres S. Congregationis Concilii, in plenariis comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis, ad propositum dubium: « An absentes a choro vi indulti Apostolici

«quo conceduntur distributiones *amissis inter praesentes tantum, ius habeant ad fallentias, in casu* »; respondendum censuerunt: « *Affirmative, dummodo ne agatur de fallentiis e distributionibus inter praesentes tantum provenientibus* ».

Facta autem de praemissis SSMo Dno Nostro Benedicto Div. Provid. Pp. XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium, in audience diei subsequentis, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum approbare et confirmare dignata est. ^{1*}

I. MORÍ, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

Decretis Sacrae Congregationis de Religiosis, SSmus Dnus Noster Benedictus PP. XV: -

6 martii 1921. — Tertii Ordinis saecularis B. M. V. de Monte Carmelo et S. Matris Theresiae a Iesu nuncupati *Regulam approbavit;*

— Congregationis Sororum Misericordiae a S. Carolo Borromaeo nuncupatae, cuius domus princeps Pragae sita est, *novas Constitutiones definitive approbavit.*

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA .FIDE

1

DECRETUM

CONSILIU M CENTRALE PII OPERIS PROPAGATIONIS FIDEI PRO UNIVERSIS ITALIAE DIOECESIBUS CONSTITUITUR.

Quo zelus in promovendo, ad Missionum Catholicarum levamen et incrementum, Pio Opere a Fidei Propagatione nuncupato in singulis Italiae dioecesibus ma/is ac magis excitetur, huic S. Congregationi a Christiano Nomine Propagando, quae, iuxta Encyclicas Litteras *Maximum illud*, laudati Pii Operis maiorem in posterum fructuum optimorum über-

tatem diligentissime curare debet, visum est heic Romae *Centrale* quod-dam *Consilium* pro omnibus Italiae Dioecesibus constituere, a Comitatu Romano distinctum, derogando super hoc de Decreto die 15 mensis maii anni 1897 auctoritate Leonis XIII edito ab Emo Card. Lucido M. Parocchi; quod quidem *Centrale Consilium* eiusdem Pii Operis institutionem, regimen, incrementum, in omnibus ac singulis Italiae Dioecesibus, romana non excepta, foveat, moderetur, atque dirigat. Ipsum autem *Consilium* cum suo Praeside, Secretario atque pecuniae Custode nonnullis insuper adiectis Consiliariis, huic eidem S. C. circa munera pro quibus erigitur immediate subiectum erit.

Firma itaque manente in singulis Italiae Dioecesibus Ordinariorum auctoritate circa constitutionem ac directionem laudati Pii Operis a Fidei propagatione nuncupati, singuli eiusdem Operis Dioecesani Praesides, de iis omnibus negotiis, quae idem Pium Opus attingere videantur, cum Praeside supradicti Consilii Centralis Romani directe exinde agent.